poteniis  Dei  et  bealoniin  Polii  et  Pauli 
apostolorum  eius  se  noveril  incursurum. 

Daium  Lalerani  sextoidus  augusti,  pon- 
lificalus  nostri  anno  dccimoquario. 

Dal.  die  8  augusti  1211,  ponlif.  anno  xiv. 

LXXIX. 

Coìifmnaiio  nonmdlurum  statutorum 
monasterii  Graitdimoideti.  (1). 

SUMMAR1UM 

De  pulsatione  campanae  ad  collalionem.  — 
De  visilaloruin  olficio.  —  De  hebiloma- 
dario. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  priori 
Grandimontensi. 

Cum  qtiaedam  capi  tuia  in  aulhentico 
nostro  conlenta  per  litleras  tuas,  quae 
coram  nobis  recitatae  fuerant,  ad  maio- 

rem  duxeris  evidentiam  exponenda,  non 
attendentes  de  illa,  et  intellexisse  fide- 
liter  et  salubriter  explanasse,  devolioni 
luae  praesentium  aucioritate  mandamus, 

quatenus  ipsa  secundum  expositionem 

huiusmodi  l'acias  observari.  Ad  maiorem 
vero  cauielam  expositiones  illas  de  verbo 

ad  verbum  praesenli  scripto  iussimns 
annotari,  qua  rum  lenor  est  lalis.  Quia 

dp  puUsiione  (je  pulsatiouo  ad  collalionem  prima  (ìebat tampaiiae      ad         1  1  . 
eoiiaiioiiem.  quaestio,  laliier  vidolur  determinare  pri- 

vilegi uni  quod  procurator  domus  secun- 
dum tenorem  mandati  apostolici  debel 

propria  maini  pulsare,  cum  in  domo 
praesens  lucri t  bora  stallila  a  priore,  nisi 

infirmitas  corporis  manifesta,  vel  neces- 

(I)  Ex  iijluz.,  lib.  xiv,  Epist.  iUU. 

silos  inevilabilis  ipsum  detinuerit,  ne 
collationi  vakat  interesse.  Si  vero  inte- 

resse nequiverit,  alius  conversus,  quem 

prior  slatuerit,  pulset  bora  conslilula  a 
priore.  Ila  siquidem,  ut  de  negligentia 
iure  non  valeant  reprebendi.  Prior  aulem 
clericum  inslituet,  qui  procuratori  vel 
alteri  converso  bora  statuta  praecipiat, 

ut  pulsetur,  vel  si  clericus  negligens 
fuerit,  hoc  idem  iniungat  alius  clericus 

loco  eius,  per  quod  manifeste  dalur  in- 
lelligi  quod  clericus  auctoritatem  habet 

iniungendi  converso,  ut  pulset  bora  sla- 
tula,  vel  si  forte  bora  transierit,  con- 

versus tenelur  pulsare  ad  denuntiationem 

clerici  sine  dilalione  qualibet,  vel  quae- 
slione,  et  si  quilibet  borum  negligens 

fuerit  vel  contemptor,  de  mandato  Summi 
Ponti ficis  tanquam  transgressor  puniatur. 

Visitatoros  computationes  audiani  de  re-  De  *bto*m r  .  ,  nllicio. 
ceptis  pariter,  et  expensis,  eo  modo  quo 
prior  computaliones  consuevit  audire , 
quem  modum  quamvis  salis  notus  sii 
universis,  piene  coram  nobis  in  capilulo 

generali  exposuimus.  Si  clericis  placuerit, 
ut  èxeanl  ad  laborem  cum  conversis,  ex- 
eant,  et  cum  eis  pariter  revertantur.  Sed 
semper  bebdomadarius  in  cella  remaneat. 
Cuius  nomine  iiUelligimus  interiorem 
ambitimi,  vel  clausuram,  vel  si  clausura 

non  fuerit,  loca  adiacenza  offìcinis.  Si  De  hebdorua- •     .  .        ■  -  .   .  dario. 
vero  clerici  vel  conversi  excesserint  ex- 

eundo,  (juod  inlelligimus  si  nimis  fre- 
quenter,  el  sino  causa  honesta,  in  capi- 

lulo proclameotur  a  clerico  vel  converso, 

et  per  hebdomadarium  regulariter  el  ra- 
liooabililer  iudicenlur.  Caetcra  vero  expo- 
siiionc  alìqua  indigere  non  videntur,  cum 
muiationcs  clericorum  de  voluntate  pri- 
oris  cum  Consilio  clericorum  discrelorum 

(ieri  debeanl,  ci  cum  mutati  fucrinl,  ti i li i  1 

prorsus  secum  ferro  debeanl  nisi  pannos 

simplices,  nec  scripluram,  nec  quodlibet 
alimi,  nec  conversi  pariter  sine  speciali 

permissione,  voi  mandato  prioris,  cum 

sicut  aperte  sonai  privilegium,  nihil  sibi 

propiium  debeanl  v'indicare.  Quia  vero 
coroputalioois  capiiulum,  fili  prior,  mi- 
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Exordium 

nime  fuit  in  tuis  lilteris  explanalum, 
illud  nos  in  aliis  lilteris  nostris  plenius 
duximus  explanandum. 

Datum  Laterani  8  idus  ianuarii,  pon- 
lifìcaiiis  nostri  anno  quartodecimo. 

Dal.  die  6  ianuarii  1212,  pontif.  anno  xiv. 

LXXX. 

Con firmatur  concordia  inler  Eccleslas 
Sirigonien.  et  Colocen.  mila  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Vesprumien.  episcopus  ad  Se- 
dem  Apostolicam  missus  prò  obtinenda 
confirmatione  concordine.  —  Delegati  a 
Strigonien.  et  Colocen.  episcopis  prò  fir- 
manda  concordia.  —  Concordiae  lenor. 

—  Composilio  huiusmodi  PP.  significata. 
—  Adililis  precibus  eam  ut  approbaret. 
—  Strigoniense  capitulum  conlra  eamdem 
reclamat.  —  Regum  coronatio  Slrigonien. 
archiepiscopo  adiudicata. 

Innocentius  episcopus  servus  servoruui  Dei,  il- 
lustri regi  Hungariae. 

Illa  le,  fili  diarissime,  chariiatis  prero- 
gativa diligi  mus,  cum  inler  alios  mundi 

principes  erga  personam  nosir;im,  et  sa- 
crosanctam  Romanam  Ecclesiam  devo- 

tissimum  te  sciamus,  quod  preces  et 

petitiones  ex  |»arte  tua  nobis  oblalas  in- 
lendimus  li  ben  ter  admitlere,  quantum 
rum  nos  ra  possumus  bonestaie.  Inde 
siquideni  fuit,  quod  vcnerabilem  fra l rem 
nostrum  Vesprumiensem  episcopum  ad 
Sedem  Apostolicam  accedemem  paterna 
benigniiaie  suscepimus,  et  quae  lam  per